

## برای نجات زمین ازدواج کنید!

در حالیکه زندگی مجردی در سالهای اخیر افزایش 30 درصدی در کشورمان داشته است، یکی از محققان طبیعت دوست ایرانی، بر این باور است که این شیوه زندگی یکی از آفتهای محیط زیست است!



در حالیکه زندگی مجردی در سالهای اخیر افزایش 30 درصدی در کشورمان داشته است، یکی از محققان طبیعت دوست ایرانی، بر این باور است که این شیوه زندگی یکی از آفتهای محیط زیست است! به گزارش خبرگزاری زنان ایران، این موضوع شاید اغراق آمیز به نظر برسد اما موضوعی است که رضا خیرخواه بر صحت آن پافشاری می کند.

این محقق در گفتگویی با خبرنگار ما برای اثبات نظریه خود، همان ابتدا به بیانیه رسمی مجلس سناي استرالیا اشاره می کند که بر اساس آن، پارلمان این کشور از تمامی افراد مجرد این کشور خواسته است تا برای حفظ محیط زیست "ازدواج" کنند. اومی گوید: البته این بیانیه توصیه هایی هم به متاهلین دارد، چراکه بر اساس پژوهشهای علمی کارشناسان سازمان محیط زیست استرالیا، #171؛طلاق&raquo؛ نیز یکی از چالش های زیست محیطی به شمار می آید. وی با توجیه چنین نظری تصریح می کند: بر اساس تحقیقات انجام شده افراد مجرد به دلیل این که مصرف بالایی دارند، دو تا سه برابر متاهلین مواد آلاینده محیط زیست تولید می کنند، این در حالی است که همین مطالعات نشان داده است با ازدواج و جاری شدن روحیه صرفه جویی در خانواده ها، مصرف #171؛بهبهینه&raquo؛ شده و همین مسأله در نگاه کلی عامل مفیدی برای حفاظت از محیط زیست است.

وی با بیان این که زندگی مجردی یکی از عوامل افزایش مصرف سوخته های فسیلی و انتشار بیشتر گازهای مخرب گلخانه ای است، می گوید: جدا شدن افراد چه در اثر طلاق و چه برای زندگی مجردی، در بسیاری از موارد با عث می شود تا فرد مجرد یا مطلقه واحد مسکونی جدیدی را برای خود مهیا سازد که همین موضوع منجر به افزایش مصرف انرژی و سوخته های فسیلی می شود. وی با ذکر چند مثال و تکیه به آمار سعی در توجیه بیشتر دیدگاهها و تحقیقات خود دارد.

اوبا بیان این که بر اساس آمار ثبت احوال تا بهمن ماه سال گذشته 114 هزار و 674 واقعه طلاق در کشور رخ داده و با توجه به نرخ رشد 13/2 درصدی آن در کشور بدون در نظر گرفتن آمار اسفند ماه سال گذشته هر ساعت 14 طلاق در کشور روی داده است، درباره آثار زیست محیطی این چالش جامعه اظهار می دارد: در حالیکه زوج ها معمولا با یک خودرو به رفت و آمد می پردازند، اما دیده شده طرفین پس از طلاق از دو خودرو استفاده کرده اند و این یعنی مصرف سوخت بیشتر و تزیق سرب و گازهای سمی به آسمان آبی؛ حال اگر این موضوع را به وسایل منزل نیز تعمیم دهیم متوجه خواهیم شد در این صورت یکی از آنها مجبور است برای زندگی مستقل وسایلی چون بخاری، اطو، ماشین لباسشویی و... تهیه کند که این مسأله نیز به مصرف بیشتر انرژی که معمولا تولید آن با آلودگی همراه است، دامن می زند.

او با ذکر مثالی ادامه می دهد: یک خانواده در طول یک روز به صورت میانگین از 5 تا 10 پاکت پلاستیکی که یکی از زباله های ناسازگار با طبیعت است، استفاده می کند اما همین مسأله کوچک با آغاز زندگی مستقل یک جوان یا یک مطلقه به دوبرابر افزایش می یابد.

این کارشناس به موضوع جالب دیگری نیز اشاره می کند و آن افزایش حس مسؤولیت پذیری است که با آغاز زندگی مشترک تقویت می شود.

خیرخواه در این باره خاطر نشان می کند: جوانان مجرد بویژه پسران توجه چندانی به محیط پیرامونی خود ندارند، به عنوان مثال آنان در محیط خانه کمتر به آبیاری باغچه ها، گلدانها یا هرس درختان می پردازند، اما ازدواج بیشتر آنها را وادار می سازد برای زیباسازی محیط زندگی خود به مسائلی از این دست توجه بیشتری کنند.

او در جمع بندی اظهارات خود به این نکته تأکید خاصی دارد که ازدواج از عوامل مهم پایداری طبیعت و ارتقای محیط زیست است، چراکه شواهد مستند نشان داده است متاهلین تمایل بیشتری برای استفاده از موافب طبیعت و حفظ و صیانت از آن دارند.

حال با وجود 5/9 میلیون مرد مجرد (سنین 20 تا 34 ساله)، هفت میلیون دختر مجرد (15 تا 29 ساله) و هر 14 ساعت یک طلاق در کشور حدس بنزید چه بلایی بر سر محیط زیست آمده است.